755-4 — 2.7 25.6 + 60 SSW 3 p. noros — 28 20* 757.» 21.8 ssw 2 p. noros » ■ V
Focșani . . 20.2 0.0 67 NE 3 acop. — 29 15 — 24.5 NW 2
Iași .... 755-9 — 4-2 24.8 + «-7 56 E I f. noros — 28 18 757.4 26.3 E I noros
Sofia (Bulg.).
Athena . . .

759-3 — I.o 17-5 — o-5 80 NW 5 plâie I 32 13 756.0 23.7 ■

De la 8 (20) Iulie 1892, orele 8 diminâț a. De la 7 (19) Iulie 1892, orele 8 sâra
I 11 1 1 li

Bucuresci. • 757 0 + 2.1 19.6 — 2.4 60 H «1 noros 28| «3l 755-81 20.6 w «1 p.noros

MINISTERUL DE INTERNE

Direcțiunea generală a telegrafelor
și poștelor

Publicându-se altă licitație pentru da
rea în antreprisă, pe timpul emel, a curselor
poștale dintre Hârșova-Cernavoda, se publică,
spre cunoscința amatorilor, că acăstă licitație
se va ține în țliua de 1 (13) August 1892, atât
la prefectura din Constanța, cât și la adminis
trația plășel Hârșova.

Condițiunile, cu cari se dă în antreprisă
aceste curse, sunt cele sub No. 11.666, publi
cate în Monitorul oficial No. 21 din 1892;
iar licitația va fi cu oferte sigilate cari se vor
priimi până la orele 4 p. m., când se vor des
chide.

Supraoferte nu se priimesc.
Concurenții vor avea cauțiunile provisoril

prevăzute prin menționatele condiții.
No. 20.412. 1892, Iulie 2.

—Publicându-se altă licitație pentru darea
în antreprisă a transportului expediției între
oficiul telegrafo-postal din Titu și gara Titu,
se aduce la cunoscința amatorilor că acâstă
licitație se va ține în țliua de 4 (16) August
1892, la reședința sub-prefecturel plășel Bo-
lintinu, din județul Dâmbovița, conform con
dițiunilor cu No. 15.349, inserate în Moni
torul oficial No. 47 din 1892.

Licitația va fi cu oferte sigilate, cari se vor
priimi până la orele 4 p. m., când se vor
deschide.

Supraoferte nu se priimesc.

32 și următorii din regulamentul de
aplicarea ^isel legi.

No. 35.675. w 1892, Iulie 6.

MINISTERUL DE FINANCE

Direcțiunea generală a regiei mono
polurilor Statului

Marți, 15 (27) Septembre 1892, orele 3
p. m., se va ține în localul direcțiunel gene
rale a regiei monopolurilor Statului, calea
Victoriei No. 133, o licitațiune, prin oferte

sigilate, pentru furnitura cantităților și spe
ciilor de tutun mal jos arătate.

Doritorii de a lua parte la acâstă licita
țiune sunt datori a depune ofertele lor în
scris, în plicuri sigilate, până în <jiua de
12 (24) Septembre 1892, orele 6 p. m.

Concurențil pot oferta pentru unul sau
mai multe Ioturi sau numai pentru parte
dintr’un lot.

Ofertele urmeză să fie însoțite de o ga
ranție provisorie, în numerariu sau efecte ale
Statului român, de 5 la sută din valorea lo
tului saii loturilor ce concurentul doresce să
furniseze.

30.000.
6.000.
6.000.

35.000.

100.000.
1.500.
1.500.

Tutunurile provenind din alte recolte vor
fi refusate și probele se vor înapoia concu
renți lor pe cheltuiala lor.

Predarea tutunurilor sus indicate se va
face par te în cursul tomnel până la 15 (27)
Noembre 1892, iar parte în primă vâră până
la 15 (27) Aprilie 1893.

No. 11.372. 3.15Ș. 1892, Iulie 7.

CAIET DE SARICINE

CAPITOLUL I

Adjudecarea
Art. 1. Sunt admise să concureze la acâstă

licitație numai casele sau personele cari fac
din vînZarea tutunurilor comerciul lor obici
nuit.

Aț-t. 2.

Baroncea, însă, purtând în familie și între
cunoscuți numele de loan, sinonim al nume
lui Garabet, declar că de acum înainte mă
voiu numi și semna în ori-ce acte

loan Baroncea.
(Roman) Galbeni. 1892, Iulie 5.

CAMERA DE COMERCIU SI INDUSTRIE DIN BUCURESCI

COTA OFICIALĂ A BURSEI PE DIUA DE 8 (20) Iulie 1892
cS OFERITE CERUTE ÎNCHEIATESCADENȚA

EFECTE cup6nelor cu cu CU cu cu cu
Q bani gata termen bani gata termen bani gata termen

Împrumuturi de Stat Române
Rentă perpetuă.................................................................................. 5% Aprilie—Octombre.. - 100 — 99’/. — —